
   

 

 

 

 

 

O b č a s n í k  O b č a s n í k  O b č a s n í k  O b č a s n í k      O b e c n í h o  O b e c n í h o  O b e c n í h o  O b e c n í h o      ú ř a d uú ř a d uú ř a d uú ř a d u      V ě c o v V ě c o v V ě c o v V ě c o v     
( J imramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)(J imramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)(J imramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)(J imramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)     

www.vecov.cz   ♣  obec.vecov@tiscali.cz   ♣  tel. 566 562 821, 566 562 126           7/2013 

    

PPPP....FFFF....         2222000011114444             
                

Vážení a milí spoluobčané, chalupáři,  
přátelé a kamarádi 
 

všem Vám, Vašim rodinám, blízkým i ostatním přeji krásné dny vánoční, pohodu a úspěšný start                   

do nového roku 2014. Mé přání k Vám míří s upřímností a radostí, aby ten příští rok byl třeba o něco 

lepší a na nás je, jak ho prožijeme v dnešní nelehké ekonomické situaci.  

 

Takže Vám všem přeji šťastný Nový rok a…… 

…. mnoho štěstí: to potřebuje každý a je ho nedostatek 

…. pevné zdraví: ještě si to většinou neuvědomujeme, ale ono to jednou přijde a pochopíme, jak je 

důležité 

…. upřímnou lásku: nikdo nechce zůstat na ocet a každý je rád, když ho někdo má rád - takže jenom 

nepřijímejme, ale také dávejme 

…. klidnou rodinnou pohodu: tak ta je velmi důležitá, bez té to taky nejde 

…. a taky nějaké ty poctivé penízky: bez nich to někdy prostě nefunguje. 

 

Vánoce jsou svátky klidu, míru a pohody, zapomeňme proto na neshody, problémy a snažme se 

odpustit a mít pro mnohé pochopení. Buďme k sobě ohleduplnější a pozornější a nezapomeňte se také 

častěji usmívat a rozdávat dobrou náladu i kolem sebe. Ne každý má to štěstí trávit tyto svátky s někým 

blízkým či milovaným, v klidu a pohodě.  

 Dovolte mi, abych Vám všem i svým nejbližším poděkoval za ochotu, podporu, pomoc a dobré 

slovo. Pokud jsem na někoho nebyl nejpříjemnější nebo se něco nepodařilo ku prospěchu věcí či přání, 

věřte, nebyl to úmysl, nebo nějaký záměr. I já jsem jenom člověk a občas dělám i já nějaké ty chyby                   

a omyly. Všem nemocným přeji brzké uzdravení a úsměv na tvářích. 

 Radostné Vánoce a pěkný pokojný nový rok. 

Zdeněk Vraspír, starosta obce 

I N F O R M A C E     O B E C N Í H O     Ú Ř A D U 



2 

 
    Již více než rok se každou neděli v poledne  
rozeznívá zvonek na odranecké zvoničce. Dovolte 
mi   pár řádků z historie zvoničky z obecní kroniky:      
„V roce 1900 byla postavena hasičská zbrojnice            
za 600 zlatých. Poněvadž stará dřevěná zvonice 
tísnící se při chalupě č. 20 hrozila sesutím, usneslo 
se obecní zastupitelstvo na popud starosty Hynka 
Boháče přistavěti věž na hasičském skladišti, což se 
stalo v létě r. 1921 skutkem. Dřevo dáno z obecního 
lesa, stará zvonice prodána za 61 Kč ve veřejné 
dražbě a při tom zvoněno na zvonek, který ze staré 
zvoničky byl přenesen do nové věže“ – tolik citát. 
   V březnu r. 1942 byl nuceně odebrán zvonek,                  
stejně jako z ostatních kostelů. Po válce se znovu 
nenašel. Zvonice bez zvonu je jako tělo bez duše, 
proto jsem se snažil v r. 1992 sehnat nový zvonek. 
Odlití nového zvonu je finančně velice nákladné, 
proto jsem uvítal nabídku p. faráře Haluzy 
z Jimramova, že nám může poskytnout zvonek, 
který ve farnosti nepotřebují. Tento zvonek jsem 
dovezl  a byl v roce 1993 opět zavěšen na zvoničku. 
Zvonění se ujali p. Jaromír Vařák a p. Adolf Vařák            
a opět se v neděli zvonilo až do úmrtí jednoho                 

a nemoci druhého a zvonička tak opět umlkla. Proto je dobře, že zvonička opět slouží svému účelu                
a děkujeme  p. Zdeňku  Novotnému, že se ujal tohoto úkolu, za což mu patří velké poděkování. 

           Jan Tatíček 
 
Štědrý večer a Nový rok na Odranci 
 

Stejně jako loni se na Štědrý večer rozezní zvon odranecké zvoničky.  
„Narodil se Kristus pán, veselme se…“ zpívá se v jedné z nejznámějších 
vánočních koled. Přijďte si tuto  i několik dalších koled společně se svými 
blízkými, sousedy, známými… k odranecké zvoničce zazpívat…přijďte si tento 
nejkrásnější večer v roce vzájemně popřát, pozdravit se, potěšit druhé svou 
přítomností…                                 

 
 V  ÚTERÝ  24. PROSINCE  2013 VE 21:00 HOD.                               

U  ZVONIČKY  NA  ODRANCI 

 
 

Na  Nový  rok  se  již  pošesté  uskuteční  NOVOROČNÍ  ODRANECKÁ  KOUPEL  v jezeře  
Churnur /též zvaném Pastviska/.  Sraz je 1. ledna 2014 v 10:45 hod. na hřišti na Odranci. Teplé plavky 
a dobrou novoroční náladu s sebou! 

Rád bych všem, kteří se těchto setkání nezúčastní, již teď popřál radostné vánoce a také vše 
nejlepší, hodně zdraví a štěstí v celém novém roce 2014. 
 
S láskou  
 

Zdeněk Novotný – Bričkovský 
 

 O  D  R  A  N  E  C      



3 

 
Naučná stezka Metodka, která funguje s nemalými úspěchy už řadu let, se v poslední době potýká 

s nepochopitelným vandalismem.  V letních měsících došlo dokonce i k odcizení postavy vodníka                   
u studánky – protože byl překrásný, je to smutné, ale ještě pochopitelné. Zarážející je neúčelné                         
a primitivní ničení naučných tabulí a ukazatelů pokračující stále dál bez ohledu na to, kolikrát jsou 
opraveny.  

Protože si obec Věcov velmi váží práce dobrovolníků, kteří se naučné stezce ve svém volném čase 
věnují a  nemíní tolerovat toto jednání, podnikne kroky k vypátrání pachatele nebo pachatelů. Pokud máte 
i Vy další informace, které by mohly pomoci k jeho nebo jejich usvědčení, neváhejte se s nimi obrátit                   
na obecní úřad – děkujeme. 

  
Firma LOMOND, s.r.o. Havlíčkova Borová nabízí k okamžitému prodeji stavební parcelu             

v k.ú. Míchov -  p.č. 148/6 o výměře 2 460 m2 za cenu 270 600 Kč. Na pozemku lze začít hned stavět.   
Bližší informace na obecním úřadě. 

 
www.chalupylomond.cz 

 
Vážení občané,  
i když už proběhla částečná rekonstrukce místního rozhlasu, stále není jeho stav a hlavně kvalita hlášení 
taková, jakou bychom si všichni představovali. Na OÚ jsou k dispozici domácí přijímače a  pokud  doma 

neslyšíte hlášení z venkovních tlampačů kvalitně, je možné si je zde vyzvednout (pozor - omezené 
množství). Dále oznamujeme, že hlášení místního rozhlasu je možné si přečíst i na www stránkách obce 

nebo si ho můžete poslechnout  na tel. čísle  607 438 937. 
�------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------� 
ANKETA: KDY CHCI  SLYŠET   HLÁŠENÍ  MÍSTNÍHO  ROZHLASU? 
 
A) dopoledne*     B) 12 – 14 hod.*    C) 14 – 16 hod.*    D) 16 – 18 hod.*     E) jindy:………………….  

• škrtnout nevyhovující a zaslat na OÚ nebo na  obec.vecov@tiscali.cz  

 
Ukazatel Limit Věcov  

školní jídelna 
Míchov  
č. 19 

Escherichia coli 0 0 0 
Koliformní bakterie 0 0 0 
Počty kolonií při 220C 200 0 0 
Počty kolonií při 360C 20 0 0 
Amonné ionty 0,50 < 0,05 <0,05 
Dusičnany 50 10,1 7,5 
Dusitany 0,50 <0,05 <0,05 
Chlor volný 0,30 <0,03 <0,03 
Konduktivita  125 16,3 12,6 
Mangan  0,050 <0,02  <0,021 
pH 6,5 – 9,5 6,5 6,6 
Železo  0,20  <0,04 <0,04 

H L Á Š E N Í    M Í S T N Í H O    R O Z H L A S U 

V  A  N  D  A L  I  S  M  U  S     N  A     M  E  T  O  D  C  E  

R O Z B O R Y    V O D Y 

N A B Í D K  A    S T A V E B N Í   P A R C E LY    



4 

 

V roce 2013  soutěž „My třídíme nejlépe“ v Kraji Vysočina navazovala na úspěšné  předchozí 
ročníky. Soutěž probíhala v období od 1.10.2012 do 30.9.2013, tedy za IV. čtvrtletí 2012 a první tři 
čtvrtletí roku 2013 a pro vyhodnocování byla použita data získaná ze čtvrtletního písemného výkazu                
o vytříděném, využitém a odstraněném množství a druzích komunálního odpadu zasílaného jednotlivými 
obcemi společnosti EKO-KOM, a. s., Praha a data zaslaná  z databáze společností Asekol, s.r.o.                      
a Elektrowin a.s. V  HLAVNÍ SOUT ĚŽI   byla u všech obcí zapojených v Kraji Vysočina do systému 
EKO-KOM každé čtvrtletí hodnocena a bodována v prvé řadě celková výtěžnost sběru papíru, plastů, 
nápojových kartonů, bílého a barevného skla na jednoho občana (v kg na 1 obyvatele / čtvrtletí, 
1 kg = 10 bodů) – pouze z nádobového způsobu sběru (kontejnery a pytle) - v hlavní soutěži  se obec 
Věcov umístila   na 15. místě s celkovým počtem 878 bodů a výtěžností 514 kg na obyvatele ( v roce 
2012 se Věcov umístil na 9. místě s  876 body a s výtěžností  567 kg). Ve VEDLEJŠÍ SOUTĚŽI  obce 
soutěžily v úspěšnosti třídění odpadů vyjádřené poměrem mezi vytříděným množstvím využitelných 
složek komunálního odpadu a množstvím směsného komunálního odpadu za celé sledované období.               
K hodnocení byly použity údaje za sběr papíru, plastů, skla  a nápojových kartonů v kg na 1 obyvatele           
v součtu za celé období průběhu soutěže, tedy za čtyři čtvrtletí. Pro vyhodnocení soutěže byla použita 
data získaná ze čtvrtletního písemného výkazu o vytříděném, využitém a odstraněném množství a druzích 
komunálního odpadu zasílaného jednotlivými obcemi společnosti EKO-KOM, a. s.  – ve vedlejší soutěži 
se obec Věcov hned poprvé umístila na 9. místě s celkovým počtem 164 bodů.  

Závěrem chceme znovu poděkovat těm občanům, kterým se stalo třídění odpadů standardním 
modelem chování  a  občanům, kteří se tomuto standardu zatím brání, chceme připomenout,              
že svým chováním přímo ovlivňují nejen budoucí životní prostředí svých potomků. 
PS:  
I když jsme již několikrát podrobně popisovali systém třídění odpadů, opět připomínáme, že  plastové 
kelímky a plasty všeobecně i s nápojovými kartony patří do žlutých kontejnerů na plasty                                
a papíry  do kontejnerů na papír -  nikoliv do kontejnerů na směsný komunální odpad!!!!  
Zkuste třídit – uvidíte, že to není zas tak těžké☺!! 

Svoz komunálního odpadu o vánočních svátcích proběhne ve dnech:  21.12., 23.12., 27.12., 28.12., 
30.12., 31.12.2013, potom 2.1.2014 a od 3.1.2014 bude svoz probíhat opět standardně dle rozpisu. 
Prosíme Vás – odnášejte odpadky ke kontejnerům vytříděné a po částech den před svozem, aby 
nedocházelo k jejich zbytečnému hromadění kolem kontejnerů – děkujeme. 
 

 
N o c o v á n í   v e   š k o l e   a n e b   n e t o p ýř i   
n e s p í  

Přání žáků přenocovat ve škole se díky paní učitelce Renatě 
Ondrůchové stalo skutečností. S výbavou na spaní ( pyžamo, spacák, 
polštářek) jsme se sešli 31. října 2013 ve školní družině. Večerní atmosféru 
umocňovala vyzdobená škola noční oblohou a poletujícími papírovými 
netopýry. Maskotem společného nocování se tedy stal netopýr.  Netopýr               
a jeho vlastnosti nás doprovázely celou noc. Netopýr  je chráněný, budeme 
na sebe opatrní. Netopýr je tichý, budeme se chovat tiše. Děti se naučily 
netopýra skládat technikou origami, vymalovávat, zakreslovat                            
do hlavolamu. 

Z Á K L A D N Í      Š K O L A  

M Y    T Ř Í D Í M E    N E J L É P E 



5 

Překvapením pro všechny byla nápaditě a vtipně prostřená tabule  k večeři ve věcovské restauraci. 
K večeři se podával kuřecí řízek  s bramborem a malinová limonáda. Všem moc chutnalo a děti měly 
radost z plyšových hraček, které dostaly od provozovatele restaurace - děkujeme.  

Večerní program ve družině si děti užily. Zpívaly se písničky, hrálo se na kytaru, líbil se                       
i animovaný film. Po nutné hygieně jsme se uložili ke spánku. Aby se dětem podařilo usnout, nevynechali 
jsme ani ukolébavku a spalo se. Spali jsme jako na vodě - ne na podlaze, ale stálo to za to !   

 
                        mgr. Miroslava Prudká                                                                                                                             

ředitelka školy 
 

N a v š t í v i l  n á s  M i k u l á š  s  č e r t e m  
 

Už od rána byli mnozí z nás nervózní. Nemohli jsme se dočkat, až na nás 
zazvoní Mikuláš s čertem. Tekly i slzičky, dušičky se třásly, ostřílení školáci se 
tvářili statečně. Dostali jsme adventní kalendář a malý balíček se sladkým 
překvapením. Na oplátku jsme Mikulášovi a čertovi zazpívali  na cestu. S obavami 
očekávali někteří z nás večer, to bylo horší! 

Všichni žáci ze ZŠ Věcov 
 

 
V pátek  15. listopadu 2013  proběhlo v mateřské škole v Roženeckých Pasekách vítání občánků 

do života. V pěkném prostředí mateřské školy jsme přivítali  devět nových človíčků: z Roženeckých 
Pasek Jaromíra Šauera, Anežku Skryjovou,  Martinu Navrátilovou,  Jaromíra Havlíka,  z Věcova Marka 
Březinu a Ellu Buriánovou, z Míchova Michaelu Šikulovou a Adama Sedláčka a z Odrance  Františka 
Groulíka. 

Slavnostní projev přednesl p.starosta Zdeněk Vraspír. Velmi pěkný program připravily p. učitelky 
M.Prudká a I. Hanáková s dětmi ze ZŠ a MŠ. Moc děkujeme dětem, p. učitelkách, p. Jaroslavě 
Havlíčkové a všem zúčastněným za přípravu této slavnostní události. 
                                                                                                                                

                              Jarmila Librová 
předsedkyně kulturní komise Věcov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

V Í T Á N Í   O B Č Á N K Ů 



6 

 
Naše obec byla požádána o spolupráci při petiční akci za záchranu pošt na venkově.                           

Po nejnovějším kroku Českého telekomunikačního úřadu, který vládě navrhl stanovit minimální počet 
pošt na 2100, se rozhodl petiční výbor zahájit celostátní PETICI ZA ZÁCHRANU VENKOVSKÝCH 
POŠT. Tento krok totiž přímo ohrožuje dalších zhruba 1100 pošt v malých obcích, které jsou nyní 
vystaveny libovůli České pošty. Vzhledem k tomu, že poštovní služby jsou službami veřejnými, které 
ze zákona musí být dostupné i na venkově, se petiční výbor obrací na vládu a parlament, aby hrozící 
masivní rušení pošt bylo definitivně zastaveno. 
Text petice: 
My, níže podepsaní občané, prostřednictvím této petice žádáme Vládu ČR, aby nečinila kroky vedoucí k rušení 
provozoven České pošty, s.p. a naopak umožnila zachování stávajícího počtu i rozmístění těchto provozoven. Dále 
vyzýváme Vládu ČR, aby zajistila vypracování systému, který by zajišťoval fungování celé stávající sítě 
poštovních poboček a provozoven i do budoucnosti. Obáváme se, že zrušení provozoven České pošty, s.p. povede 
k prohloubení úpadku života na venkově a k další diskriminaci občanů zde žijících. Likvidací sítě provozoven 
České pošty by venkov obdržel další ránu. Je nutné si uvědomit, že zvláště v menších obcích se neustále zvyšuje 
podíl sociálně slabých skupin obyvatel, hlavně seniorů. Zrušené provozovny však způsobí problémy i dalším – 
matkám s dětmi, zdravotně postiženým či nezaměstnaným. Důsledky likvidace sítě provozoven České pošty              
na venkově je proto nutné hodnotit nejen z hlediska ekonomického, ale také z hlediska sociálního. Nepovažujeme 
za dlouhodobě udržitelné řešení přesunutí části služeb zrušené provozovny na třetí subjekt. Dosavadní zkušenosti 
nás opravňují k přesvědčení, že změny povedou nejen k degradaci poštou nabízených služeb, ale také neposkytují 
záruku, že dané služby zůstanou v obci zachovány i do budoucnosti. Problematika rušení stávajícího rozsahu 
provozoven České pošty, s.p. je často účelově zlehčována. Pro náš venkov, který je velkým množstvím malých 
obcí v evropských podmínkách naprosto unikátní, je přitom tento problém zásadní  a jako takový je i vnímán mezi 
venkovskými občany. Co bylo impulsem naší petice? Český telekomunikační úřad vládě v demisi v závěru 
letošního roku předkládá návrh nařízení, které občanům garantuje zachování pouze 2100 pošt. Zbylých 1100 
venkovských poboček odsuzuje k postupnému zániku, nebo transformaci, která se ukazuje být nevhodná. Takto si 
dostupnost poštovních služeb rozhodně nepředstavujeme! Z těchto důvodů požadujeme, aby Vláda ČR nečinila 
takové kroky, které by umožnily rušení pošt a poboček České pošty na venkově a uskutečnila naopak taková 
opatření, která by garantovala existenci stávající sítě provozoven České pošty i do budoucnosti. 
 

Petice je k dispozici k podpisu na obecním úřadě a v prodejně COOP ve Věcově 
 
 

 
PROVOZ ZUBNÍ ORDINACE   SNĚŽNÉ  V DOBĚ  OD 23.12.2013 DO 3.1.2014: 

23.12.2013 DOVOLENÁ  zastupuje MUDr. MATONOHA, Jimramov do 9:00 hod., tel: 566 562 619 
27.12.2013 DOVOLENÁ  zastupuje MUDr. FOLTANOVÁ, Svratka, TEL: 608 069 430 
30.12.2013 ORDINACE  SNĚŽNÉ OD 8:00 DO 12:00 HOD 
31.12.2013 DOVOLENÁ  zastupuje MUDr. MATONOHA, Jimramov  do 9:00 hod. 
  2.  1.2014 ORDINACE SNĚŽNÉ OD 8:00 DO 12:00 HOD 
  3.  1.2014 ORDINACE SNĚŽNÉ OD 7:30 DO 12:00 HOD 
 

ZUBNÍ POHOTOVOST O VÁNO ČNÍCH SVÁTCÍCH  
24.12.2013  MUDr. MATONOHA, JIMRAMOV 265, TEL: 566 562 619 
25.12.2013  MUDr. MICHAL, STUDENTSKÁ 7, ŽĎÁR N/ SÁZAVOU, TEL: 566 690 127 
26.12.2013  MUDr. DVOŘÁK, VELKÁ LOSENICE, 775 479 595 
28.12.2013  MUDr. KOZÁK, ZAHRADÍ 271,  BYSTŘICE N/PERNŠT.,  TEL: 566 552 332 
29.12.2013  MUDr. KULKOVÁ, STRÁŽEK 80, TEL: 566 567 332 
  1.  1.2014  MUDr. ŠÍROVÁ, VRATISLAVOVO NÁM. 12, NMNM,  TEL: 566 616 901 

 
ZUBNÍ POHOTOVOST JE POSKYTOVÁNA OD 9:00 DO 12:00 HOD. 

PETICE NA ZÁCHRANU P OŠT NA VENKOVĚ 

M U D R .  M A R C E L A   K O U T S K Á   



7 

 

O B Č A N S K É   S D R U Ž E N Í    W A L D A  



8 

 
Přihlášení k trvalému pobytu   

• na místě vyplnit a podepsat "Přihlašovací lístek k trvalému pobytu"   
• předložit platný občanský průkaz 
• předložit doklad opravňující užívat byt nebo dům (např. výpis z katastru nemovitostí, nájemní 

smlouvu), anebo pokud takovýto doklad nevlastní, úředně ověřené písemné potvrzení oprávněné 
osoby (majitel domu) o souhlasu s ohlášením změny místa trvalého pobytu a doklad, který 
oprávněnost osoby  ze zákona dokazuje (např. výpis z katastru nemovitostí, nájemní smlouva). 
Úředně ověřené potvrzení se nevyžaduje v případě, že oprávněná osoba potvrdí svůj souhlas               
na přihlašovacím tiskopisu před zaměstnancem ohlašovny a předloží doklad o oprávněnosti 
užívání bytu či domu 

• místem trvalého pobytu dítěte v době jeho narození je místo trvalého pobytu jeho matky. 
Přihlášení se provede na základě rodného listu dítěte, které na ohlašovnu zasílá matrika narození. 
Není tedy nutná osobní účast matky ani nejsou potřebné žádné formuláře 

• přehlášení trvalého pobytu dítěte: 
1. průkaz totožnosti zákonného zástupce 
2. rodný list dítěte, z něhož vyplývá, že jste jeho rodičem (a tedy zákonným zástupcem) 
Poplatek za přihlášení je 50 Kč /osobu, dítě do 15ti let zdarma. 

 
Legalizace (ověření podpisu) - při ověření podpisu je nutné, aby se osoba (žadatel), jejíž podpis má být 
ověřen, dostavila osobně a prokázala totožnost platným dokladem totožnosti (občanský průkaz, cestovní 
pas). Žadatel předloží listinu, na které požaduje  ověření  podpisu – poplatek 30  Kč/podpis 
 
Vidimace (ověření listiny) - při ověření listiny neprokazuje žadatel svou totožnost, je nutné, aby přinesl 
"originál" (prvopis, ověřená kopie, opis, stejnopis) listiny, podle které bude ověřena kopie. Kopii je 
nejlepší si opatřit přímo na obecním úřadě.  V některých případech není možné ověření provést, např. 
nelze ověřit kopii veškerých průkazů, vkladních knížek, šeků, směnek nebo jiných cenných papírů, 
geometrických plánů, technických kreseb nebo není-li z vidimované listiny patrné, zda se jedná                       
o: a) prvopis, b) již ověřenou vidimovanou listinu, c) opis anebo kopii pořízenou ze spisu, d) stejnopis 
písemného vyhotovení rozhodnutí anebo výroku rozhodnutí vydaného podle zvláštního právního předpisu 
– poplatek 30 Kč/stránku 
 
 
Výstupy z CZECH POINTu: 
 

Výpis z Rejstříku trestů  může zažádat i zmocněnec na základě ověřené plné moci. Je nutné mít s sebou 
platný doklad totožnosti – poplatek 100 Kč 
 

Pro výpis z Obchodního rejstříku nebo Živnostenského rejstříku je třeba znát IČO – poplatek 100  Kč 
za první stránku a 50 Kč za každou další i započatou stránku 
 

Pro výpis z Katastru nemovitostí je nutné znát katastrální území a nejlépe číslo listu vlastnictví (dá se 
však dohledat na místě) – poplatek 100 Kč za první stránku a 10 Kč za každou další i započatou stránku                  
 

Pro výpis z Insolvenčního rejstříku je třeba znát IČO hledané organizace nebo osobní údaje hledané 
konkrétní osoby – poplatek 100 Kč za první stránku a 50 Kč za každou i započatou stránku 
 

Pro výpis z Centrálního registru řidičů je nutné prokázat totožnost občanským průkazem nebo 
cestovním dokladem a zároveň je lepší předložit i řidičský průkaz – poplatek 50 Kč za první stránku              
a 50 Kč za další i započatou stránku 
 
 
 

 
Za redakční radu: Zdeněk Vraspír, Mgr. Miroslava Prudká, Pavlína Korbářová  

CO  POTŘEBUJI,  KDYŽ   CHCI  VYŘÍDIT  NA  OÚ:  


